,u@
g;«; 07 2 KONTRATE

Date: 25.07.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-5610-5-2-1/C909
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

NN BRRUTI ING . DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jan¢ pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

036K ubizimi dhe ndértimi i murit mbrojtes né rrugen Kuji Mullinit dhe prroni i Serdarit né fshatin
Zeatar ( projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-24-5610-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
036-521.

Neni 1 Lénda

.1 Liénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: A). KUBEZIMI
RRUGEVE  Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubézave--3928m2; Furnizimi dhe montimi i

skajoreve nga betoni==1446m’" B). MURET MBAJTESE <SEGMENTI 1 - 1.=33.00m;
Hderi=3.50m: Bmes=0.30m *SEGMENTI 2 - L=16.20m; Hderi=2.50m; Bmes=0.30m *SEGMENTI 3 -
L=18.90m: Hderi=3.00m; Bmes=0.30m «si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. .ol
1 +(136sKubézimi dhe ndértimi i murit mbrojtes né rrugen Kuji Mullinit dhe prroni
i Serdarit né fshatin Zgatar ( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cimimi tetal i punéve duhet € jeté: 114,381.88 €; ( njegind e katermbedhjete mij e tregind e tetedhjete e nje
Euro e tctedhjete e lete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhct (€ jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontrakiues 1 ka
horxh Kontrakluesil sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés:

Tenderi | Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Uy otemi referojuni kétij numri té konuatés né dokumentet e Iaturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen e thesarin.



[shéne cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé siptr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim gé kan¢ (& hgjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhel (& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t¢ Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ (ij. Sa heré qé ka alat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés s¢ (ij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi dubet t’i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérvec nise specifikohet ndryshe né njoftim & UlIE. pElgim. miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”. "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (illé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 e tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
034 (200 4
Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokurimit
/

Né .héim': ’\:; }7’; W

éns i Ce s /{(
Data: 25.07.2024.
Vula:

Piér Kontraktuesin

Emri: N.N.' BRRUTI  ING ",
DRAGASH, BRRUT

Pozita:

Nénshkrimi: W

Data: 25.072024.

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-3610-5-2-1/C909

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshi
shénuar né formularin e kontratds té nénshkruar nga palét. duke pérlshiré (& gjitha shiojeat pér kiétg dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Puné&” kensiderohen & gjitha ato puné (& cilal jané objeki i kontralés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon g& & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. rvestauwrim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struklura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né foermularin ¢
kontratés. i cili (18 cilél) éshié palé né kontraté dhe &shiéé i obliguar & kryejié punét sipas marréveshjes dhe i cili
o 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushlel e veganta (& kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

gjitha holl&sité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontralés” do (€ thoté shuma g¢ i paguhcet Kontraktucsit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontraiés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e Eré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1& kontraktuara qé duhet té bishen sipas kontratiés,

1.§ “Skical™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriieti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
110 “KVK" do & thoté Kushlel ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili 8shté ligji qé t péreakton té gjitha ¢éshijet qé nuk jang 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferinn

3.1 Transferimi do 1€ jei€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& ¢ifés Kontraktuesi ¢ transferon
kontralén ¢ vel ose njié pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Koniraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (& transferojé
kontratén osc njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor (& bankieréve (& Kontrakiuesit, 1& shumave g8 duhet (& paguben ose i
do 18 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1€ dhiénies st 1¢ drejiés s¢ Kontrakiuesit sigurucsve t& Kontraktuesit piér t& kiérkoar pagesén nga ndonji
person Lictér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osc detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firojé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér piesén g8 nuk #shté bariur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontrats duhet (¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratls plrveg nt rasie kur transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
{inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sié cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé 1ij njé pale (& treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do té€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dubet te njolloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontraktion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet e pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguroj. ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkic pér nénkontrakiorisl.

4.4 Kontrakiuesi &shié pérgjegiés ptr aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve # vet si dhe @
agjeni&ve osc € punésuarve, né té njéjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punéloréve 18 tj. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjesc & konlralés ose aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana e Menaxheril t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim & vazhducshém q# vazhdon pér njé perindhé gé e tejkalon
até (& perindhiis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktucsit. pérkitazi me furnizimet gi i jep nénkontraklucsi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢larédo momenti pas skadimit (& perivdhés sé garancisé. Ui transferojé menjihert e
Autoriteli kontraktues, me kérkest dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, piérfitimet e obligimeve i@ tilka pir
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése @shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1§ Jjapé
Kontraktuesil. pa pagest. nji kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopije tjcra @ kélyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas leshimit 18 certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 18 kontratis.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pir géllime & kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktucs nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak 1& awtoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumenie plotésucse dhe udhézimel g8 jané & nevojshme pér ckzekutim @ miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ceuring e punimeve, do 6 jap gasje dhe akses
Kontrakivesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave 18 pércaktuara né kélo Kushie
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shivylgzimil. duhet t& mirémbaje gdo objekt t3 vendosur né dispozicion & 1ij né gjendje
18 miré, dhe duhet. nise kérkohet nga Autariteti Kontraktues. (i kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 18 kontraiis.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1 ketd 1& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativién e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien ¢ kopjeve 18 ligieve.
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis (@ cilat mund
t& ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 18 tij me kontrat®, Autoriteti kontrakiues mund ta japeé
ndihmién ¢ kérkuar Kontrakluesit me shpenzime 1& Kontrakiuesit.




7.2 NE bazi & dispozilave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bije & gjitha
pirpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizai dhe lejet ¢ nevoishme.,
duke pérfshiré Iejen ¢ punds dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (@& nevojshme, si dhe lejel e géndrimit p&r familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojié sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit € kontraiés, ai. duke
iu ckspozoar dénimil pér shkelje (& kontratgs, do 1a njollojé awtoritetin kontraklues pér k&€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kiétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi dubet ¢'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé q€ personeli i tij. (€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (@ tij
gjithashtu i respeklojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi dubet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime (& ekzekotimit 1€ koatraiés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosg asnjé detaj t8 kontralls pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshié grup, ptrbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do t& sigurgj s¢ punét do 1€ [illojné dhe 18 pérfundojni brenda afatil & caktvar réng dakord né
programin ¢ beré sipas Nenit 12.

8.0 Kontrakiuesi do 1& siguroj g (& gjitha punét gé aifajo do & bijg, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
1€ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe per mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zcllit, e cila do (& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvoji g8
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale ti
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontrakwara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punis pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né€ qolté sc pér kryerjen ¢ puniéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve 18 ndryshme, vinga.
kamioné & Hojeve (& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b, n€ ményré g€ t& mos démtojé kalimlardt ¢ rastit. objektet pirreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegijis pér siguring e 18 gjitha akiivileteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij. pér (& kryer
puné ose personel tjctér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxhert i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovej
¢do zévendésim (& propozuar 18 personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre pérkatésc. ose
karakecristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mg (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontrai@s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pilr ekzekulim 1€ plot€ dhe 8 mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do 18 saki@sohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje gé éshig pasojé e
mosckzekutimit (€ ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit (& Certifikatés sé Pranimit e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V 18 kontratds,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

151 Nga data ¢ fillimit e deri sa & l&shobet Centifikata ¢ Korrigjimit & Defckieve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prong&s (pérfshiré, pa kufizim. Punét. Impiantct, Materialet, dhe
Pajisjct) jané rreziget ¢ Kontrakluesit dhe pronés sé alér.

I1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita [illimit 1€ punimeve deri né fund & periudhés garantuese
1€ defckieve neé shumat ¢ péreakiuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak {8 rrezigeve @&
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, lmpianteve dhe Materialeve:

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, lmpianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e tij.

[1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontraids dubet Ui dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (llg atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ne& qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit & certifikatis mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpdrblimit nga [itimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do i dorézojé Menaxherit € Projektit nji program pisr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
puntve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, meladat ¢ pérgjithshme ge do G
zhatoje, dhe afatin kohor p@r secilin aktivitel (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit piér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kihejé prapé Menaxheril té
projektit. Kontrakiuesi do (€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmanéveshje né Hdhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do (& sigurojtt
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja c programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxberi i projektit nuk do (@ zvogéloj ose (&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontrakivara, si dhe ¢do modifikim 8 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezullojé né ndonjé pagest shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s¢ kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket 8 drejién @ ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk dshid i
perlshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave 1@ awtorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gialé gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do © Jelé
plrgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve (& tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve L€ treta. pér (& parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund ¢ rezaltojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakluesi do (& marré 1§ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tif dhe me shpenzimel ¢ tij,
per € siguruar gt strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruben dbe mirémbahen. Ai do Jjeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e Ui, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 18 nevojshme
ptir zbatimin ¢ duhur (¢ detyrave ose g me arsye mund (& késrkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, asc pengojng trafikun ni,
lidhjet e komunikimil & (itla si rrugét, hekurudhat, rmuge ujore dhe aeroporte. Ai, né vegant, do 1& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14,2 Cdo masg e veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose 8shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojijes apo pér té pérforcuar pjesél ¢ rrugéve. urave, do (€ bartel ne shpenzime 18
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakluesi. Kontrakluesi duhet t& njoftoji
Autoriletin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé€ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisicve do (€ jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi &shté pérgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin ¢
Republikés sc Kosovils,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohcet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kentraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditssh para dorézimil 18 tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit (&
pérfundimit 1€ punéve.

£5.4 Menaxheri i Projektit nuk do L& lejojé ndryshimin e ¢mimil 1 kontraktuar pér shkak (€ ngrigjes sé latimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofllé se kjo ka ndodhur gjatg kohBs sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve & do té périshihen né Punét né mes & Datés sé {illimit dhe
né fund 1€ periudhés s€ Korrigjiimil 1€ Defekieve do € rregullobet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakluesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kobor t& specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do (£ ndértoj dhe instaloj Punétl n& pajlim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punél do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktoesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do € plotésoj ate brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritel se do i vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 171 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
by Forca madhore & pérkufizuara si ng Nenin 38:

i8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketid vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Koniraktues se ka pér géllim (& béjé kérkes€ pér zgjatje (& perindhiés s& realizimit pér 1 cilén ai konsideron sc
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithSpérfshirése ashtu qé 1@ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit két@ zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né minysé prospeklive ose
retrospeklive, ose la informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné c drejla pér zgjatje 1@ periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

£9.1 Kontrakivesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dilé g& Data ¢ Pérfundimit 8shté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (& 1ejkaloj shumén e pércakwar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likviduara nga pagesat pér shkak 1€ Kentraktuesil. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do 8 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoltajé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / osc

{b) 1& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) & hyjé né njé kontraté me mj& palg 18 treté né koston ¢ Kontraktuesil p&r ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1&, pérveg kur parashikohcl ndryshe nga KVK., mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do (8 mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e matit, ndérpretjet e punds ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punéloréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ [urnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
krycra né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhgne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe furnizimet ¢ doréznara
dhe té piirdorura. (& alla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishime ng llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

201.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis. st punc ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi i (ij. Niése Kontrakiuesi refuzon, ai do (&
komunikejé piképamjet ¢ ij ndaj Autoritetit Kontraktues né alat prej 15 ditésh pas daeds né 1€ cilén jang
regjistruar te dhéinat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé osc 1€ paragesé
piképamjet e Uj brenda periudhés s& lejuar, do @ konsiderohet se Kontrakluesi pajtobet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund € shgyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b&ji ose (& marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin ¢
tij,.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajlur regjistrin ¢ punés n& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dbe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do t& jené né ptrputhje me specifikimel, vizatimet. sondazhet, modcelet,
mostrat, strukturat dhe kétrkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues peér
géllime identifikimi gjatd gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (8 jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 1 referohet numrit t¢ kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (ll&. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet @
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plolésojné kérkesat pér kEté pranim para sc (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jand pranuar tcknikisht materialet apo artikuji g€ do 18 pérfshihen né punc osc n& prodhimin ¢
kompenentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia 11 riparojé dhe (i
pérmisrésojé materialet dhe artikujl g& jané refuzuar, por kéto materiaie dhe arlikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jant riparuar.

Meni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do té eméraj “Menaxherin ¢ Projekrie”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjis
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit & puniéve gjaté (éré kohés, duke filluar gt nga dila ¢ paré e fillimit (& punive ¢
deri né skadimin e periudhiés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikSgyrjes éshié 1@ komrotlojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Konlrakiuesi do € sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér G lejuar
autoritetit konirakives qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht vishtitgsité q@é mund €5 has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paraqesé
ndonjis arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteli kontraktues do 18 keté 1€ drejte, ose nga vet€ ose agjentit ¢ Lj, ge 1€ ispektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
(& péreakiojé nése komponentél, materialet dhe mjesht€ria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (€ bEhet né
vendin ¢ prodhimit, {abrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét ¢he materialel i kang kaluar testet, Auloriteti kontraktues do ta njoflojé Kontrakluesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ki,

22.6 Nése Autoritcti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do € jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tilg. Autoritedi
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kifto teste 1€ pérsériten né 1€ njéjtal kushie dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktucsi.
Rezultatel e ri-tlestimil do t8 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartel nga pala piképamja e 18 cilit
dishmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojn¢ me vone né kualitelin ¢ punéve,

13.2-Ntse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do (e korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Nem 24 Pagesa

24.] Pagesat do (& bEhen n& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe (@ mbajtjes. Autoriteti Konrakiues dukct @ paguaj
Kontraktuesit shumin e certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kontrakiucs bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interest do (& llogaritel nga data né (€ cilén pagesa dubet (8 ishic béré, deri né dat@n kur pagesa &shie birs me vonesé, ¢
rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk Gshit dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢gmimet Gera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet e bEhen sipas faturés se léshuar nga Konraktuesi do € béhen né Hogaring bankare @
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjli formular, gé i
bashkéngjitel kérkests pér pagesé. duhet 18 pérdoret pir Ui raportuar ndryshimet ni Hogariné bankarc,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & permbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pir (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontraids. Kontrakluest do t& paguhel pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pé&r ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit dubet 1€ pérmbaj akiivilelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
akliviteleve n& baz€ (€ 1€ cilave Kontraktuesi de 18 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t@
behet veg e veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozitgs nga Kontraktwesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar nd njé formé (&




pranueshme pér Avtoritetin Kontraklues né sasi dhe vahil@ 1& barabarté me parapagim, Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa 16 bithet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé dubet 1€ reduklohel né minyré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do (€ paguliet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1 pérdorin parapagimin vetém per (& paguar Pajisjet, matcrialet dhe shpenzimel e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (& déshmoj sc pagesa paradhénic Eshté pérdorur né kétg minyré me
furnizim 1& kopjeve & faturave ose dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do  paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak (@ Kontraktuesit, pas
orarit 8 pergindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve nt bazé 1€ pagesds.

Neni 27 Mhbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga cdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré @&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale e kontratés origiinale. Kontrakluesi
mund (& zévendésaj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga ditz e léshimit te deklaratls sé
logarisé pérlundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do Ui dortzojé Menaxherit & projektil raperiet mujore (& gmimeve 1 vierésuara (€ punéve (@
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (8 kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
viérteton shumién gé duhet t'i paguhet kontraktucsil.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 18 pércakiohet nga Menaxheri i Projckiis.
28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarist, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; os¢

b) N& rast t& kontralés paushallé, vlera e punés sé ckzckutuar do 18 pérbgj vlertn ¢ akiivileteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punis ¢ pirfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

26.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ centifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri 1 Projekiit njg drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshietése g tregojng
nit detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén. sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme L& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, ng ményré q¢ Menaxheri i Projekiit & pErgatis
deklaratén ¢ Nogarisé pérfundimlare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil 1& dralt-dekiaratés se Hogarist pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (€
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundintare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimil tc shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraklues
tek Kontraktucsi. ose nga Kontrakiuesi ick Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtarc qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérflundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s¢ plot¢ dhe pérfundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk Icjon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kg, ose vonehet apoe nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri [ Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryeji testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbhulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né lishimin ¢ vérietimil pér pérmbushje 8
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér krycrjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullobet po ashtu,

PRANIMI DHE PEERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (€ pranimit t& pérkohsh&m ose final do &
béhet n& prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi tc jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do 1& pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara nc shpenzime (@
Keontraktuesit. Kontraktuesi duohet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
¢ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plolésajné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 18 béhet pas njoltimit
1¢ duhur né shpenzime té Kontraktvesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré (& kiénagshme teslet
pér pranim dhe te jete iéshuar, ose konsiderohet te jete Wshuar, njé certifikalé e pranimil 1€ pérkohshiém,

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se |5 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene té gatshme pér pranim
L& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose;

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théni, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1& (ij jang pérlfunduar punét néé pajlim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&
ptrkohshiém; ose

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin @& cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi ptr ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose & reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj pertudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do 18 heq@
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ biéjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jett pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund 18 shiagen apo shlagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} prdorimin i impiantit ose materialeve & démluara ose mjeshi@ria ose dizajni { gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirésojt defektin ose démin sa mé shpejl (€ jeté ¢ mundar,
Periudha mbi pergjegjtsing e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi éshié biré pér kinagésind ¢ mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim
piesshém, periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet vetém pir até pjesé & punimeve ¢ cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & péreaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 18

a) i€ kryci€ vetd pune, osc 1€ punésojé diké tjeltér pér kryerjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng € cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (& dy; osc

- b) & ndérpresé kontratén.

344 NE raste wrgjente. kur kentraktuesi nuk mund ¢ arvihet menjéherd ose. pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje q¢ (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné puniin
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt g (&
Jjeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé se defekieve do 18 parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegjésisé se defekieve nuk &shié e specifikuar. ajo do @ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisist sc defekleve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Prantmi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhis ¢ parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit @
periudhés sé fundit, dhe atgheré kur 1€ jeng zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certilikaté (& pranimit pirfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& (illg g8 awtoriteti
kontraktues (€ jeté i kénagur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjiheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar né ményré (€ Gllé gé té jetd i kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Pun&t nuk do 1¢ kenstderohen se jané realizuar plotésisht derisa t@ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jele dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, c nj¢ kopje tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gi dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés
pérfundimiare (& pranimit dhe € cilal kangé mbetur & parealizuara né kohén kur lishohet certilikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke i referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé konteatén nése nuk arrin (& shlyej ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats,
36.2 NE rastet kur ndadh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (8 kel@ (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhelose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1 jeng:




a} déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojn@ nga zbatimi i masave (& parapara né k€& nen do
1& zbalohen duke u zbritur nga shumat g duhet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tictér shkakion njé
shkelje themelore (¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné. por nuk do € kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punién pér 135 dité rresht pa qenié ¢ pirfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa awtorizim (& menaxherit & projekltit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpres€ apo pezullojé
akliviletin e punéve t& kontraktwara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak té kontraktuesit p&r kosto t& vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikatiis s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

auk arrin 11 korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit:

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve piér (€ cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund t& paguhet.

.r:-

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste & jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vierésojé néésc shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nise pir shkak & fajit 18 palds s& treté krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve (¢ kontraiés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Koniraktuesi do & périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé parc g€ &hié ¢ mundur. Menaxheri 1 Projektit do & b
vierésimin e punés st kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri nié
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerjc.

37.5 NE gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do 18 sigoroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéta mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, érmeti, zjarret, vérshimet. epidemité elj ¢ shkakivar jo me fajin ape neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén @ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontralé, punémarrsi sa mé shpejlé qé
éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhéniésit njé deklaratég me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ng ke18 rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t# arrihet niveli 1 mundisisé
objektive sé pérmbushjes sg tyre.

il Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontrakluesi.

ii. Brenda pesémbiidhjew 15 dité, duke Nogarité nga dita e ngjarjes gé péreaklon Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit nd bashképunim me Autoriletin Kontraktues duhet Ui vierésoié @& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraklues ta paguajé koatraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontrakivesi (& detyrimeve 1€ kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhié pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, NE qofté sc kontraktuesi pér nj¢ kohé 1€ gjaté &sht€ beré 1 pa afté, pér shkak (& Forcés Madhore.

pér U't kryer obligimet dhe pérgjegjisité ¢ parapara me kontraté, Autorileti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratis.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projcktucs do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q€ jand marré para datés s€ 1Eshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierSsuar € pundve 1 pakryera. si¢ &shté cekur né KVK. Démet sheesé té lkuidimit nuk do (¢
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit (& Auloritetit Kontraktues tcgkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazgé 1
kontratés nga Auloriteti Kontraklues, Menaxheri i Projcklit do 1@ Iéshoj njé certiflikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialel e porositura, koston c arsyeshme (& heqjes s€ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit (@
Kontraktucsit i pun@suar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Puntét do
& konsiderohen (& jend proné ¢ Autoritetit Kontrakies nése Kontrata ndérpritet pér shkak (6 gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi& se pamundésohet pérmbushja ¢ kentratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér joshté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktucs ose Kontraktuesit, Mcnaxheri I Projektit do (& vérieto] kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ &éshté e mundur pas pranimit t8 kitij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
gshié arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bijné 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidbur né ményré migésore (€ giitha mosmarréveshjet gé
mund € ndodhin ndé&rmijct tyre. Sapo 1€ shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné sc &hi ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do € takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do 11 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pir & aritar zgjidhje
migésore diéshton ose nése Pala didshion @ pirgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do @
jené & lira 1€ vazhdojné n€ fazén c ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tietridn,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nésc nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket (& drejté (& vazhdojé né [azén ¢ ardhshme t8 proceduris
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nise nuk mund (& arribel zgjidhje brenda 30 ditésh nga [lillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€

mosmarréveshjes, secifa palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajltohen vendim arbitrini né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil le kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

PJESA 11 E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikl, dispozitat kétu do @&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevejés, né shénimet kursive € pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbalehen pér & gjitha

Ligii i zbatueshém ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése né Prishling.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jetd gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurist sé ckzekutimit &shid:  Sigurimi i

Siguria e ckzekutimit . e .
& ekzekutimit te kontratés éslité min 10 % e vlerés

s€ kontratés ose 11,438.19 € sé nénshkruar nga
data e nénshkrimit & kontratés me validitet -
deri ne nje periudhe prej 30 ditesh pas
kompleimit te  kontrates.ose deri me date

30.10.2025,
Péraiceiisi dhe 11,2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
CTRJCRIESIA e (a)  Pér humbje ose diémtim (& Puniéve, Impianteve dhe
Sigurimi i s N .
K ontrakeuesit Materialeve [shiino shumat],
ontraktuest (b  humbje ose démtim i Pajisjeve [fshéno shumar],
{c) humbje osc démtim i prongs (pérveg Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat].
(dy démtim personal ose vdekje:
{i) 18 punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumai]
(i1} (& personave (& Lerd: [shéno shumat]
Programi 12.] Planin pér Menaxhimin & Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i puniéve 17.1
Data ¢ fOllimit do té jewt Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas
nénshkrimit & kontratés,
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 30.09.2025

Dimet e likuiduara 19,1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té ¢mimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 NijE regiistér i punés do € mbahét nga ana ¢ kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit nga AK éshte: YIH Qafleshi
testimi




Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshle:
Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE cshte:Perparim Jusufi

Pagesal Pér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 27 000.00 euro
Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 87 381.88 euro
Pagesa do (& realizohet sipas pozicieneve 1€ realizuara n€ tercn
{& pitrejellura me raport nga ana ¢ Menaxherit (€ projektit. kurse
pagesa finale do (€ realizohet pas pranimit teknik t& projektit.
Vérejtje: Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén e paraparé pér kété vité atdherd,
Autoriteti Kontraktues do té béjé ndérprerjen e kontratés
dhe do té béhet konfiskimi i sigurimit té kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parast 27 Shuma e parave t& mbajlura €shié: E vier€s s kontrats.

Shkaget . pr | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do & jeté [shéne numrin] dité

kompensim . A e
pas nénshkrimit & kontratés.

SRR -

;)l.lfg1l:}=|:,ma mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshié : 12 muaj nga data e

ciektel pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualitei e 1éshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kasovés 10 % vieren e pergjithéshme té& kontratdés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik 1&
pérkohshém.

, - 39.1 P " i N T

Pagesa pas shképutjes pérgindja qé do te zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar,

5¢ kontratés qé pérfagéson  koston shtesé t& Autoritetit Keontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, 8shté pérgindja e vlersuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndémmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejiésisé

mosmarréveshjeve

e | 431 (Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté

Zgjidhja ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&

‘.““_S’T"“'m"e-“hJCVC ) zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Giykatén

me proceduré Themelare né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né

giyqgésore pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té kindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odas Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Treglisé.FPara
nénshiaimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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)
—

o v endosen shircsat ¢ toopomt E og g 18 glirha B F26r 00 (v ey

EDREIE
shpensimer

Grjithsej: Pos 2 196,26 ¢




v PUNIVIET B VBLSHIES ( EAVPONT

Purniznmi, ansport, shirivja mivelizom spgoshya dhie punsmen shiresds siéndn bascs soormpgds Lo saeeriali puror
Grahsdon (0 dert 63 mey e trishos 10 shiests U 20 em st dhe nggesiiin o Uy me olinddr cibraes den s i tirahet oiodalb
nggeshios My 630 heiom2 | Matenal v pérdorer duhet te jele | paisur me ateste parapeahe adhe 2te sipas pormas e dhe
stindardeve.

Woreptie s Pas pdrlundiont ¢ Résaj shtrese Rompana pundéhivese Ssie v obhiguar ta shayrtoy testm ¢ modieli 1¢ ngpesiyes
dhe ta presenta) tehomenashert hentratgs,

Farntsun dhe ponung s sharests rrugbve e pnd (8 . .
Ll i ! : 3 RREGTIN BTy P10
#

thaer frabhsien 0-63 mun - 20cm

Farntemsu, srapsporti, shitrirjasivelizund 1 bases dbe pusiin F bascs »0 rruges o me matenall guror naa vorit 1 e
irahesiont 6-320 mun, me trashisd € shtresés t H e sodhe agreshys ot me arhndar vibroes Aatertali 1 pordonsr dubict we
Jete 1 pamsur me ateste paraprake Ldbe ate sipas nermay ¢ dhe andardeve Nejeshiia dere sa 18 titolet modef nggoshyes
My 300 heoml

Vyepje o P plriundiont i késay shirese hompana punchryvese bl e oblipun ta <hgarion ioestm o medadin € ngjoshie.
dhe G presentop ek menasher hontratds

. Fagraramn dhe punumi §slitresCs rrugéve me zure g .
T . : 1 R
thver frahsion (6315 mm o 1= 10 em

CAHYE hR N SR

Farpeonn, transporti, shiciria dhie punimi fshirescés rrafshuese me reve e imet nea gt (e dner fadodon Godmon, e
rashcst @ shireses 13 am - dhe nggeshya o g me cdmdér v ihroes dorl sa e Mohet ssodali T ngjesbies My 500 kgl

Syaring - Pas perfundimit 1@ hésap shirese kempam ponchey ose aalie o obhivmr ta by sty testin modad D 0 aggeshipes dhe

prosonteg el menashert hontratds

. turnizini dhe punung | shitresds rrugdve me gurd (& o

o thyet trohsion O3 mm o Som ms hoa o ottt
{jithacy: Pos 3 dEL O

$ | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES VIE ELEMENTE BETONOMONTLFSE

Furngsane ransporid dha o montini s clomenteve pea betom, Hogaritne o gfftha prramet ¢ aeseashir, nes borond b ksin €
JAT d-Bam forma ¢ gieomerris 8 hubezasve dhompetene o percakiar poa by estiter) N im0 }‘Eﬂ';l\i]ii;,’!"_‘aliu
Farnisnnuiransportt dhe shpemdaziin e veres (ilerio per mbushjen ¢ tugainve ne siperfagen o vile oslie e lobcsnae Vereqiis
- Rugza e et hubdrohet ne terdsi 18 sipérlages sgjoruese prep murn nd med hue nud b el shajor pértorcin 1 knbesae

hihet mue beton nd erd ajatesin ¢ rregds 1 Shprehur 58 m od du andt o rrugft plrad porinstn 19 o e,

Parnizimi o Dransportt dhe montinn  hubézne dubwe
4 Hogaritur ad emnn edhe mibushjen ¢ fugave me rénd . A Pond S0
I ‘
Parptzand dbw montimi i shojores o nga boiony 230 378
oo s TS 2D e e hae Betont Hoganii me e - IRt FRINE; RN
giitha punimet ¢ era e nevopshie,
Ljithaey: Pos d 184000 ¢
14, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES ARS1 16
i PUNET PREGADITORY Giithsefs Pos .08 ¢
2 IPLNIMET TORESORE Githmey: Pos 2 190,20 ¢
3 PUNIMIET B MBUSHLIES {TAMPOND Giithae]: Pos 3 288 00
4 PUNIMIET B MBISTRURTURES RRUGES 3E FLEMENTE {iithaej: Pos d 154,00
YOTALL 238420 ¢




REKAPITULIMI TOTAL - WUBEAINMIL

1 KUBRZIM TRRUGES - Al ER AL
2 KUBEZIM T RRUGES - Aksi 2 | LB3LETHA
K KURBEZN T RRUGES - Alsi 3 1AR7.10 4
4 WUBEZIMIRRUGES - Akei 4 [EIRENTER
A WUBEZIM I RRUGES - Alsia R RIDEN
b WUBEZIM T RRL GES - Aksi 6 0.207.67¢
7 WUBEZIM I RRUGES - Aksi 7 §.201.458
8 LUREZIM T RREGES - Ak 1IR3 A1
g RUBEZIN T RRUGES - Aksi 10 8491400 ¢
0 KEBEZIM 1 RREGES - Aksi 1] 271990 €
it KUBEZIM T RRUGES - aksi Y 128708 C
12 KL BEZIV | RREGES - Al 12 dhe Aksi 14 Te(
13 KUBFZIM TRRUGES - Aksi 13 3A1T.60K
I KUBEZIM T RRUGES - Aksi 18 233420 €
TOTAL me TVSH:  83,373.48 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

By, MURET MBAFTESE

‘ ﬁEﬁMEi\éWhimwﬁ{}m,Hc%mm%%@% _ﬁmmﬁﬁ;gﬁm

Pos pershkrimi | pozicioneve Miesia Sasia | Omimi-{€) Shinma-t

1 IPUNET PREGADITORE

Mobdizm pir projekt s dhe rregudiing - ounishles pe
Ly pune sodhe shenjesms ilog né keraplot varmplet 100 OO0 SO0

El

Furnizieni, transporsimi dhe montimin Wo-ve
12 montazhe. Hapja e gropds dbe moushje © saf D Fompiet 1.0 PIARE AR ReIRSISRY
portundemit te punimoeve Liog ne sompiel

tdantdikim | rrjotit nentoksor Lo ujoesjolbeas

kanafizimut rrjeteve oventuale elehirike dhe ne tasie

nevoe distiokire tere ne thelles me e madie e

.
[

ormunet e toles, ku te githa instabmot nentoksore | 10 4004 toue A L0«

guhet te jene ne theliew te wgurt Log neom




Eyrnizomn, transapos i dhe montuTi o raynhneg o

srrviriesve Lo ne m

12.00

500

oy

BO OO €

ingrimy i terentt se dhe percjellia e punimeve
gisodezike plate ekzekutimit Llog né kamplet

komplet

100

000

2000¢

Gjithse

i: Pundt pregaditore

180.00 €

PUNIMET TOKESORE

Pastrimi @ mbeturinave te nguria dhe materialove te
ndryshme qé giénden né vendin ku do te behet mur
mibrgites. St dhe prera » drunieve te
ndryshem.Materialet largohen ne deponi me 1o ats
fogate . tlog né m?

m

64 110

1001

6B U0 E

2.2

Germims | dheut te kategoris IV-VH per pgerimim e
akail ku do te ndertobet mur st dhe por hapjen o
themeleveDermimet behen me makinen, me dore,
me cekan dhe mo dinamil sipas nevojes-nw shitrepne
to kontrofluara ne vendet ku do 1o bohe? mars
mhbroes dhe ne nje ples afer ket mun Materiaed
largeben ne deposime te afer legale Logm3

34600

3.00€

1,035 00 ¢

Gjithsej: Punimet tokBsore

1,104.00 €

PUNET E MIBLISHIES

furnizimishiriria dhe ngieshia o tamponit 31-64mm
nen hazen e themelit mo trashos t=30cm Llog he m3

m?

5.00 4

b (L

Eurmzimi, transportt dhe mbushja me zhavor {loul ne

Rapsirat mbrapa murit Liog ne m3

600 <

118804

Furmimimn ane montimi i pypt te drenazhit @100mm
prapa munt.Uog ne m

EISNEY

A0 L

¢

ESIEREIORS

fornizime dhe montimi | gypave D70mm nd murtt
mbroptes per kullimim e ujerave myaps murit nga end
e dheut Liog nom

m

20000

400

iy

50040 ¢

Furnizimi dhe mbushjo mbrapa murit me dheun e
permuar.Uog né mi

m?

23100

2.00

it

46200 €

Gjiths

aj:Punet e mbushjes

BB6.80 €

PUNET E BETONIT

4.1

Furnnzimb transporti dhe punimi i shireses riafshuese
to betonit té varfer, 0-12/1% me trashest d=10cm.Uog

né m3

mt

3.0

5500 €

A0 DT

Furmpzimy, transporti dthe batonumi s (hemedleve 1o
murit mhropes hotararme ma Was 30737, Duhet
Hopantur edhe kallupimt themeieve, belom te juic

papershhkusshem nga up.tlog nem?

4200

GO0 L

1780 () ¢




mibroftos, betoni t¢ jotd | papershhuesthiom nga up. Uog

ne mais

2 IPUNIMET TOKESORE
Pastrimm 1 mbeturinave {6 ngurta dhe maiovaboys 1o
ndryshme g gignden g vendin ku do e bohet mue
2.1 mbrojtés,si dhe prerja e drunjeve te me 3200 PO0E 32.00€
ndryshem Materialet largohon ne deponi me 10 alcr
legale  Llog ném2
Gérmimi | dheut te kategoris V-V pdr zpieimin ¢
aksit rrugor ku do te nderiohel murtsi dhe per hapgen ,
e themeleve . Germimet behen me makiner, me dore
dhe me gekan dhe me mijete tera te nevojthme Mo
kete pozicion duhet te llogaritet dhe podiye o muinit o o ,
22 " | B P e | e joso0 | 300t 324.00¢
epzistues nea purt dh balta (muri ge do 1o domaolunet
ka giatesi prej 9m dhe fartesi 3m . Matenaslet largohen
ne deponi me te afer logate Llog m3
Gjithsel: Punimet tokésore ISC.00 €
3 {PUNET E MBUSHIES
Furnizimyshteirja dhe ngieshia e tamponit 31-64nm
3.1 nen bazen ¢ themelit me trashesi t=30om Liog ne m3 o £ A0 FRSINS 2004
Furnizing, transport dhe mbushja me zhavor fiauf) ne ,
3.2 . m 6,40 o (0 € 3340 4
hapsirat mbrapa murif Llog ng m3 '
Furnizimi dhe montimid gypit te drenazhit @100mm N ) )
3.3 " 3y i 2000 A00¢ A0.00 £
prapa murit.llog né m
Furnizimy dhe montimi @ gypave @70mm ne murig 4
3.4 pmbrojles per adiimin ¢ yerave mbrapa munt nga ana m 10.00 400¢ 4000 L
e dheut.Liog né m
. Furnszimi dhie mbushya mbrapa murtt me dheun o _ o L _ .
315 ) m? 58 00 20 E 12600 £
germuar tlog nd m3
Gjithsej:Punét e mbushjest 326,40 €
4 |PUNET E BETONIT
Furnizim,iransporti dhe punimi i shireses rralshuese
41 jte betonit 1é varter, C 12715 me trashos d-10cm Llog nyt 100 85,00 € 255000 €
e m3
Furnizimi, transporti dhe betonimi  themelieye te
murit mbroites, betonarme me kias (30737, Duhet
42 Hogartur edhe kallupimi i themeleve betoni 1@ jetén m? 18.00 O0.00 € PG00 €
papershkueshern nga uji Llop ne m3
Furmzimiranspertt . punimi dhe Betonre i muril
mbrojtes,betonaime me klas 30737 sipas detalit ne
N e ) o T . e s Y 1 a e :
4.5 |projekt Duhet ogantar edhe halluoime i munt ) 15 ¢0 an oo ¢ L350 6L ¢

Gjithsel:Punét e betonit

3,225.00 €




curnizime leenspeorti | punimi dhe Detoim, ;

mbroites.betonarme me kias C3/37 smas avinl ne 3

t 3 (projekt Duhet Hogartur edhe kallupim: tmuri m* 1700 G000 £ % 330.00 4
mbrojtes,betoni 1¢ jotc  papershkuesham nge uji oy
né ma
Gjithsej:Punét e betonit 7,780.00 €
5 |PUNET E ARMATURES
Egpnizimi, transportt, lakiro: dhe montiny i annaluo:
N1 1S 4D0/500 te brinjezuar wipas planeve L armatures ne ki £ 190,00 1.00 € 0, 100 B0 L
projiekt
Giithsej:Punét e armalurés 6,190.00 €
| T REKAPITULING - SEGMENTI
1 PUNET PREGADITORE 190.00 €
2 PUNIMET TOKESORE 1,104.00 €
32 |PUNET E MIBUSHJES 886.80 €
4 PUNET EBETONIT 7,790.00 €
5 IPUNET £ ARMATURES 6,150.00 £
TOTALI ME TYSH 16,160.80 €

SEGMENTI 2 - 1=16.20m; Hderi=2.50m; Brmes=0,30m

Pos pérshkrimi i pozicioneve Njgsia Sasiz | Crnimi-{]) Shuma-€
1 {PUNET PREGADITORE

paobilizimi per projekt s dhe rregilbmis pumishios poy

1.1 |pund si dhe shenjezimillog né komplet komplet 1.00 50001 5000 €
Eurnizimi, transporiimi dhe montmue i WCve

1.2 jmontazhe. Hapa o gropes dho mbusbli o saf pas koanplet 100 0L JO0 £
perfundimit 16 punimeve.Llog ne kemplet
idenufikimirejetit nentoksor e upespeiiesit, .
ranahzirail rrictove eventuale clektyike dhe ne raste
nevoje dishokimi i tyre neg thebesi me e madhe e

e gerrmimet e tokes, bu te gittha mstalimeat nentoksare m 2040 LocE 2000 e
duhet te jene ne thelloss te sigurt Liog m
Furnsizini, transportim ¢ghe maontim  tavehines so . .

4 . m 1200 00 € R VRS
armiruesve Llog nem
incizimi £ terenit sidhe percelljn g punimieve

1 gieoderike giate ekrekutinat. Uog nd komplet kompiet 000 €

RS i 20004
;

Giithsej: Punét pregaditore

17000 €




5 |PUNET E ARMATURES
Furmizioni, transporti, lakimi dhe mantim o ammare 1
51 15 400/500 te brinjozuar sipas planeve tC armatures ne by 263000 1.00€ 2630007
nrojekt.
Gjithsej:Punét e armaturés 2,63000€
e REKAPITULIME + SEGMENTIZ
1 |PUNET PREGADITORE 170.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE 356.00 €
3 IPUNET E MBUSHIES 3126.40 €
a |PUNEY E BETONIT 3,225.00 €
5 |PUNET E ARMATURES 2,630.00€
TOTALE ME TVSH &,707.40 £
’
EGMENT! 3+ L=18.00m; Hileri=3.00m; Broes=0.30m -~
Pos pérshkrimi i pozicioneve Nissia Sasia | Cmimi-{£) Shuma-£€
1 PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe rregulliminpunishios pes
1.1 Ipune si dhe shenjezimeliog né kompiet komplet 1.0 50404 SO00 L
Furmpmi, transporiimi dhe montime i Wve
1.2 lmoniarhe. Hapa o gropes dhe mbushpa o sap pas Lormplet 100 AN 2000 £
gerfundimit 18 punimeve Liog ne komples
dentifiinm 1 rrjetit nontoksor te wosjeliosit
kanatizimit rrictove eventuale slekinke dhe ne raste
1a novase distlokimd @ tyre neg thellesi me te matihe se " 26 Caae 00 £
’ gormimict ¢ tokes, ku e gptha mstahmwet nentoksore " - e i .
duhet te jene ne thelest te sigurt. Liog nem
.
Furniziny, transporiimi dhe montimi i tavolines ¢é i
14 . m 1200 5001 C M
armuruesve Liop ne m
Incezami i terenit w1 dne porgjelin o punimove R
1y Ipeodezike giatd ekzekuumit, Liog ne komptet kampiot RN 2048 AN
Gjithsej: Punét pregaditore 1F0.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE
Paslrinii [ inbeturinave te npurts dhe materialove te g
narvsiime ge gienden ne vondin kuy do te behet man 'i
71 mirgites,si die prerja e drunjeve 19 m 3600 [REIORS A6 G0 &
adryshem. Matonale largohen ng doponsme @ afer
fepaie  Llog ne mi l
e "“\3:\
NS - N
e ,




Gerraimi | dbeut 1o kategons (V- VI pOE 28|0nimii &
aksit rrugor ne vendin ku do te ndertohet mur, pat
hapjen e themeleve, Garmimet behen me makinert,
me dore dhe me cokan st dhe mijete tjera alternalive.
Me kete poriclon duhet Lo Hogaritet dhe prishia @ iugut
ggzistiues Le uit nga deloniarmuar. Mareriglct
larpohien ng deponi me té afert legale Log m3

Ik 126 00 300

|

I3

a2

oo

100 L

Gjithsej: Punimet tokésore

414,00 €

PUNET E MBUSHIES

Furnizimishtriria dhe ngjeshja e tampomt 31-64mm
man bazen e themelit me trashési t= 30cm Ling né m3

m’ 7.20 500€

3600 C

Furmizim, transports dhe mbushja me rhavor (laufl nd

hapsirat mbrapa murit Llog ne m3

m? 720

o
[
<o
B

33

Furnizimi dhe montimi i gypit ¢ drenazhit @i00mm
arapd murit Liog nem

o 2000 4.00 £

34

Eurniziny dhe montimi gypave B70mm ne murnt
mbrojies per kulbmin e ujerave mbraps murit nga ana
adheuttiognéem

M 12.00 4004

w
A

furnizimm; dhe mbushia mbrapa munt me dheun ¢
germuar Llog né m3

m? 44 {¥) 2004

Giithsej:Punét e mbushjes

PUNET £ BETONIT

Furpizimitransporii dhe punimi i shtreses iralshuese
te betonit té varfar, C-12/15 me trashes d-10cm.Log
ne md

md 360 25 00€

Furmizimi, transporti dhe betonimi ¢ themeieve 18
murit mbrojies, betonarme me kas C30/37. Duhet
Hogaritur edhe kallupimi 3 themelove, betoni te ot
papershkueshem nga upliog ne m3

m 21.00 G000 £

18390 00 €

4.3

Furnizimi transporti , punimi dhe belonm: 1
mbrojtes,hetonarme me kias C30/37 sipas dotaby ne
projokt. Duhet logaritur edhe kaltupimo murnt
mbroptos, boton te ete § papershhueshaem nga wioliog

N

it 1

oo
k&
<

G0.00 ¢

1,665%.00 ¢

4.4

Furnizimi transports . punirni éhe betonam i lugut to
ujit me pare te demaoluar. Lugu punohiet nga
betanarmeja me klas te betonit C30/37 sipasdetalt
ne projekt Duhet Hogantur edbe altupimi

fugut beton @ ete 1 papershkacshirn nga up Liog ne
m3

(o 140 SO0 00 £

40000 £

Giithsej:Punédt e betonit

4,261,060 €




& PUNET E ARMATURES
Furmizimi, transports, lalkemi dne montimi | armalured
5.1 1%400/500 te brinjdzuar npas planeve to anmalures ne ka 290,040 1.004 2apnond
nrojekL.
Glithsel:Punét e armaturés 2,500.00€
i S -~ REKAPITULIML ~SEGMENTIS -
1 PUMET PREGADITORE 17000 €
2 PUNIMET TOKESORE 414.00 £
3 {PUNET £ MBUSHIES 395.20 €
4 |PUNET E BETONIT 4,761.00 €
5 |PUNET E ARMATURES 2,900.00 €
TOTAL ME TYSH $,140.20 €
§ REKAPITULIRE TOTAL "BY
i WEWAPETL LIMVIT - SEGMENTTY ) 16, 160.80¢
2 QERAPITLLIMID - SEGMENTT2 L TITA0 1
J BIWAPITL LIME - SEGMENTI 3 144,24 €
TOTAL me TVSH: 34,008.40 &
f REWAPITULIMEL PERGITHESHEM
f A- KUBEZAIMVE NE3TIERC
,

B VIURETT MBAJTESE

3100840 ¢

TOTAL me TYSH:

114,381.88 €

AN
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Republika ¢ Kosovés 3
Republika Kosova / Republic of Kosovo s
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality T e

. - Kryetari i Komunds

" O Nr. _40Yer~f6 7’%/_7/,
D1.19.07.5024
Dragash

Kryetari T Komunes,ni hazé (& nenit 13 @ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates #0369 Kubgzimi dhe ndértimi i murit
mbrojtes né rrugen Kuji Mullinit dhe prroni i Serdarit né fshatin Zgatar ( projekt dy vjegar) me numér
identifikues: 621-24-5610-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-036-521.

Yli Qafleshi -caktohel menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqgyres | drejleperdreit 1 menagjerit e kontrades

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit tc
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokorimit.

1. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

AU,

e e, o

Ll,‘i Tin R
L T
Vendimi o dérgohet:menagjerit te projekiit,

Mhbikqgyresit te kontraies,

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,

Arkivit (¢ Komunes{kryctanit).




PRISIG| R e

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001112486
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

g

né tekstin e méposhtém Auto

DUKE PASUR PARASYSH QE
Faton A. Bilalli B.I.

torit ekonomil, né tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomik”)

ka marré pérsipér té l8shoj njé sigurim té& realizimit lidhur me kontratén me titull

*036*Kubezimi dhe ndertimi i murit mbrojtes ne rrugen Kuji Mullinit dhe prroni i Serdarit ne fshatin Zgatar (projekt dy viegar)

té dh&né me numrin e Prokurimt

621-24-5610-5-2-1

okurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né& njé shumé totale prej

11,438.19 € Njémbedhjeté Mije e Katér Qind e Tridhjeté e Teté Euro e Néntémbedhjeté Cent

Shima €

ancisd né numra dhe né fjals)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshlouar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétor, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

s Ofert& jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

11,438.19 €

{shuma e garancisé)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 1é jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 25.07.2024 deri mé 30.10.2025
Léshuar né Prishting 24.07.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
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